UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLCN

V/v tham gia Hội thi sản phẩm thủ

công mỹ nghệ Việt Nam năm 2024

Hải Phòng, ngày     tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Hội Nghệ nhân - Thợ giỏi thành phố Hải Phòng.

Ngày 28/8/2024, Sở Công Thương nhận được Công văn số 3369/SNN-

PTNT của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tham gia Hội thi sản

phẩm thủ công mỹ nghệ Việt Nam năm 2024. Sở Công Thương thông tin một số

nội dung về Hội thi sản phẩm thủ công mỹ nghệ Việt Nam năm 2024 như sau:

1. Đối tượng dự thi

Tất cả các tổ chức, cá nhân (tác giả, nhóm tác giả) không phân biệt nghề

nghiệp, tuổi tác, giới tính; có năng lực hành vi dân sự đầy đủ; có khả năng sáng

tác, sản xuất sản phẩm thủ công mỹ nghệ phù hợp quy chế (trừ các thành viên

trong Ban Tổ chức và Hội đồng Giám khảo).

2. Sản phẩm dự thi

Là sản phẩm thủ công mỹ nghệ thuộc 05 nhóm, gồm: (i) Nhóm gốm sứ và

thủy tinh; (ii) Nhóm dệt, thêu đan, móc; (iii) Nhóm mây, tre, lá tự nhiên; (iv)

Nhóm sơn mài, khảm trai, gỗ mỹ nghệ; (v) Nhóm khác (sừng, trai ốc, chạm khắc

đá, kim khí; hoa, tranh, …)

3. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thi

a) Thời gian tiếp nhận hồ sơ và sản phẩm dự thi: Dự kiến từ ngày

14/10/2024 đến hết ngày 31/10/2024. (trừ ngày thứ bảy và chủ nhật).

b) Địa điểm tiếp nhận sản phẩm dự thi: Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ

thuật Việt Nam. (Địa chỉ số 02 Hoa Lư, Phường Lê Đại Hành, quận Hai Bà

Trưng, Hà Nội.)

Chi tiết Hội thi sản phẩm thủ công mỹ nghệ Việt Nam năm 2024 theo Công

văn số 3369/SNN-PTNT ngày 28/8/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn về việc tham gia Hội thi sản phẩm thủ công mỹ nghệ Việt Nam năm 2024;

Công văn số 1354/KTHT-NNNT ngày 16/8/2024 của Cục Kinh tế hợp tác và

Phát triển nông thôn gửi kèm theo.

Sở Công Thương thông báo Hội Nghệ nhân - Thợ giỏi thành phố Hải

Phòng được biết, nghiên cứu tham dự./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở NN&PTNT ;

- Lưu: VT, QLCN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-30T17:00:55+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanhbdv@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T17:02:22+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T17:02:29+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T17:02:30+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!